М И Н И С Т Е Р С Т В О  Ю С Т И Ц И И

Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

П Р И К А З

01.10.2019                                            Донецк                                             № 871-ОД

О внесении изменений в Инструкцию

о назначении и проведении судебных

экспертиз и экспертных исследований

В соответствии с частью 1 статьи 42 Закона Донецкой Народной

Республики «О судебно-экспертной деятельности», пунктом 1.2, подпунктом

4.2.9 пункта 4.2, пунктом 4.4 Положения о Министерстве юстиции Донецкой

Народной Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой Народной

Республики от 27 мая 2019 г. № 158, с целью обеспечения высокого уровня

организации судебно-экспертной деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Инструкцию о назначении и проведении судебных экспертиз

и экспертных исследований, утвержденную приказом Министерства юстиции

Донецкой Народной Республики от 10 февраля 2016 г. № 99,

зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики

25 февраля 2016 г. под регистрационным № 1030 (далее – Инструкция),

следующие изменения:

1.1. пункт 23.1 приложения 1 к Инструкции дополнить подпунктом 23.1.5

следующего содержания:

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 3474

от « 11   »           октября          2019  г.

http://doc.dnronline.su/wp-content/uploads/2015/03/Zakon_DNR_o_sudebno_ekspertnoy_deyatelnosti.pdf
http://doc.dnronline.su/wp-content/uploads/2015/03/Zakon_DNR_o_sudebno_ekspertnoy_deyatelnosti.pdf
https://dnronline.su/download/ukaz-glavy-donetskoj-narodnoj-respubliki-158-ot-27-05-2019-goda-ob-utverzhdenii-polozheniya-o-ministerstve-yustitsii-donetskoj-narodnoj-respubliki-opublikovan-28-05-2019g/
https://dnronline.su/download/ukaz-glavy-donetskoj-narodnoj-respubliki-158-ot-27-05-2019-goda-ob-utverzhdenii-polozheniya-o-ministerstve-yustitsii-donetskoj-narodnoj-respubliki-opublikovan-28-05-2019g/
http://old.dnr-online.ru/wp-content/uploads/2016/05/PrikazMinust_N99_10022016.pdf
http://old.dnr-online.ru/wp-content/uploads/2016/05/PrikazMinust_N99_10022016.pdf

2

«23.1.5. Определение размера материального ущерба, причиненного

природной среде в результате того или иного события происшествия,

связанного с негативным антропогенным воздействием на окружающую среду

(уничтожение лесных насаждений, нарушение растительного покрова,

нарушение плодородных свойств почв и т.п.).»;

1.2. пункт 23.2 приложения 1 к Инструкции дополнить абзацем 6

следующего содержания:

«5. Каков размер материального ущерба, причиненного природной среде

вследствие уничтожения лесных насаждений, нарушения растительного

покрова, нарушения плодородных свойств почв и т.п.?».

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора

Департамента организации и контроля государственных и юридических услуг

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Министр                                                          Ю.Н. Сироватко